
^oae/"

^^cei/ici'a (/e ^ue/ioi e/'ei

yt

'C

m
U)

co
'Lu

Jam

,
✓ .v^

r

p:
OP BÜ

1077

U PLATA, I g Q(-J 2QI2

VISTO el expediente N° 2172-36/12 de la Secretaría de Espacio Público

mediante el cual se tramita la designación de los funcionarios que conforman la Subsecretaría

de Gestión y Articulación Institucional, de conformidad a los lineamientos establecidos en la

Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°

4161/96, y

5:0

í;BO
Pi

Q:,

í?/

oba®

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 112/12 se aprobó la estructura orgánico-funcional de la

Secretaría de Espacio Público;

Que el Secretario de Espacio Público propicia las designaciones de José

Francisco QAFIERQ, María José BARDELLA, Natalia Elizabeth NIERENBERGER y Carolina

Valeria DE TQMMASQ en los cargos de Subsecretario de Gestión y Articulación Institucional,

Secretaria Privada y Personal de Gabinete - Planta Temporaria, con rango de Asesores y

remuneración equivalente al cargo de Director Provincial, respectivamente;

Que asimismo se han propuesto las designaciones de María Sofía MASSA

FORMICA, Patricio Marcelo HERNANDEZ, Gerardo Gabriel GIRON, Marcial FONROUGE y

Gonzalo Agustín SALVATICQ en los cargos de Directora Provincial de Fortalecimiento

Institucional, Director de Asistencia Técnica, Director de Capacitación Institucional, Director de

Evaluación de Gestión y Director de Sistema de Información y Seguimiento de Programas,

respectivamente;

Que las personas propuestas reúnen las condiciones y aptitudes

necesarias para desempeñarse en los cargos de referencia;

Que atento estrictas razones operativas y de funcionamiento orientadas a

rar la concreción de los objetivos de la citada Secretaría de conformidad a las competencias

ignadas, el Secretario de Espacio Público estima necesario propiciar las designaciones de

ferencia a partir de las fechas que en cada caso se estipulan;

Que la Secretaría de Espacio Público cuenta con los cargos vacantes

correspondientes a la Jurisdicción, contemplados en el Presupuesto General Ejercicio 2012 -

Ley N° 14.331;

s



135

107V

^oe/e/' ̂ 'ecu^fifo
e/e SSeee/ioi /^e/'ei

Pé,ÍV®

®/

m00

co

ft-

)s^i
PJ

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Personal y la

Dirección Provincial de Presupuesto dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del

Ministerio de Economía;

Que la presente gestión se enmarca dentro de los alcances de los

artículos 107, 108, 109, 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 modificado por Decreto N° 523/06,

de la Ley N° 10.430 (Texto Qrdenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°

4161/96 y en el marco de lo establecido en el Decreto N° 3/12;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por

el artículo 144 - proemio - de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello.

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO r. Designar en Jurisdicción - SECRETARIA DE ESPACIO PUBLICO -, a partir del

12 de diciembre de 2011, a José Francisco CAFIERQ (DNI N° 27.074.840 - clase 1979) en el

cargo de Subsecretario de Gestión y Articulación Institucional.

V' '-y

é\

ARTÍCULO 2°. Designar en Jurisdicción - SECRETARIA DE ESPACIO PUBLICO -, de

conformidad a los lineamientos establecidos en los artículos 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165

modificado por Decreto N° 523/06, de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N°

1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a las personas, en los cargos y fechas que

en cada caso se indica:
W

Secretaria Privada del Subsecretario de Gestión v Articulación Institucional

- María José BARDELLA (DNI N° 30.467.030 - clase 1983), a partir del 1° de abril de 2012.

Personal de Gabinete - Planta Temporaria con rango de Asesor del Subsecretario de Gestión v

Articulación Institucional v remuneración equivalente al carao de Director Provincial

- Natalia Elizabeth NIERENBERGER (DNI N° 24.074.475 - clase 1975), a partir del 12 de

diciembre de 2011.



^'ecee^fio
^^off¿ncea </e 3§ue/i€>y S^¿0eó

&

'hW
¿f/.m

W
M

m
esif

y/j

Ot

i

9-:
n.r:

- Carolina Valeria DE TOMMASO (DNI N° 20.010.028 - clase 1968), a partir del 12 de

diciembre de 2011.

ARTÍCULO 3°. Designar en Jurisdicción - SECRETARIA DE ESPACIO PUBLICO -

Subsecretaría de Gestión y Articulación Institucional, a partir del 12 de diciembre de 2011, de

conformidad a los lineamientos establecidos en los artículos 107, 108 y 109 de la Ley N°

10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a

los funcionarios y en los cargos que en cada caso se indica:

Directora Provincial de Fortalecimiento Institucional

- María Sofía MASSA FORMICA (DNI N° 27.441.682 - clase 1979)

Director de Asistencia Técnica

- Patricio Marcelo HERNANDEZ (DNI N° 29.083.548 - clase 1981)

Director de Capacitación Institucional

- Gerardo Gabriel GIRON (DNI N° 29.905.865 - clase 1982)

Director de Evaluación de Gestión

- Marcial FONROUGE (DNI N° 26.251.254 - clase 1977)

Director de Sistema de Información y Seouimiento de Prooramas

-Gonzalo Agustín SALVATICO (DNI N° 26.429.486 - clase 1978)

\Rp

✩

ARTÍCULO 4°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

|éECRETON° lOVV

f(.
iiLDO SCIOLI

Gobernador de la

Provincia de Buenos Aires

Lic. ALBERTO PEREZ
MINISTRO DE JEFATURA DE
gabinete DE MINISTROS


